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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 166/T/2019

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe Polmar Fasada Grafit
EPS EN 13163-T1-L2-W2-Sb5-P5-BS75-DS(N)2-DS(70,-)2-TR80 P typ wyrobu EPS S

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badar: Warmirisko-Mazurski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadza'liceio badania:

A. Oznaczenie prébki

1.

2,
3.

10.

1.
12.

Miejsce pobrania préobki: U sprzedawcy: Superhobby Market Budowlany Sp. z 0. 0., Al. Krakowska
102, 02-180 Warszawa; Oddziat w Olsztynie, ul. Leonharda 1, 10-454 Olsztyn

Data pobrania prébki: 9 kwietnia 2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: -
Data dostarczenia prébki: 10 kwietnia 2019 r.: nr protokotu przyjecia probki: 1/1
Oznaczenie producenta:

SWISSPOR Polska Sp. z 0. 0., ul. Kroczymiech 2, 32-500 Chrzanoéw,

zaktad produkcyjny: SWISSPOR Polska Sp. z o. 0., ul. Mickiewicza 56, 83-130 Pelplin

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Swisspor 32-500
Chrzanéw, ul. Kroczymiech 2, zakiad produkcyjny: 83-130 Pelplin, ul. Mickiewicza 56

Termin trwalo$ci, waznosci lub przydatnoéci, o ile wystepuje: -

Okreslenie sposobu opakowania probki:

Pobrano probke w ilosci 1 opakowanie — 0,3 m®. Prébke owinigto tasma przylepng i opieczetowano
pieczgciami o tresci Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Olsztynie i pieczatkg datownika
9.04.2019.

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 2 opakowania po 0,30 m3
Wielko$¢ (ilo$é, masa, objetosé) prébki: 1 opakowanie

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Art. 25 ust 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U.
2019r. poz. 266).

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynkach krajowych (Dz. U.
z 2015 r. poz. 2332).

Data przeprowadzenia badania: 11 — 17 kwietnia 2019 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badari odnoszg sie wylacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari mogg byé skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania
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B. Wyniki zleconych badaii oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobow
budowlanych — Okre$lanie oporu ciepinego metodami osfonietej piyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym
— badania wykonano na prébkach przygotowanych wediug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i
wyrobéw budowlanych — Okreélanie oporu cieplnego metodami ostonigtej piyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— grubo$¢ nominalna prébek: 100 mm

— probki do badan klimatyzowano do stalej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

~ gestos¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 11 - 17 kwietnia 2019 r.

przeliczeniowy : .
grubosé¢ | wspéleczynnik pram wspélczynnik op rgc:l:i::elnnl ov‘\ﬁ(a
P badanej | przewodzenia op przewodzenia P piny
nr probki v 2 cieplny ; sy grubosci
probki ciepta [M2/KW] ciepfa dla grubosci Ferinainai
[mm] [W/mK] nominalnej 2 !
WimK] [m*/KW]
1 98,232 0,0303 3,25 0,0302 3,31
2 98,455 0,0301 3,27 0,0301 3,32
3 99,229 0,0300 3,30 0,0300 3,33
4 98,770 0,0302 3,27 0,0302 3,31
wartos¢ srednia 0,0302 3,27 0,0301 3,32
odchylenie standardowe 0,0001 0,02 0,0001 0,01
niepewno$¢ rozszerzona 0,0009 0,09 0,0009 0,10
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badarn przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badarn.

2. Sprawdzenie wytrzymatoéci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreélanie
wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 24,5 'C / 28 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 17 kwietnia 2019 r.

miar — wartosé odchylenie niepewnos¢
nr prébki n:’n{inalny wytrmr’r; a]ﬂosc srednia standgrdowe rozzzeuona
probek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 53,9
2 100x100x100 58,9 59,2 54 0,8
3 64,7
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badarh przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.
3. Sprawdzenie wytrzymaltosci na zginanie — procedura badawcza wedlug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 23,4 ‘C / 31 % wilgotno$ci wzglednej

~ data wykonania badania: 12 kwietnia 2019 r.

jar o e " odchylenie niepewnos¢
nr prébki no‘:,n);:‘alny wytr;zlr’r; ?#osc wart?z;as]rednla standgrdowe rozrs,zerzona
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 65,7
2 300x150x50 66,4 63,5 4,5 1,8
3 58,4
Niepewnos$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badar).
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inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodno$é z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrebu-budowlanego”:
badana cecha de‘l’(\:z:?;:na wynik badania kryterium oceny® ocena”

. nik badania
wspotczynnik . . wy
przewodzenia ciepta Ap 0,033 A+0,44-5; = 0,030 wyréb nie 'spzln.la J: sl’ilzgodny z
dla grubosci W/mK wymagan gdy. eklarowana
nominalnei Ap <A14+044-5; wiasciwoscig

) uzytkowg wyrobu
wynik badania
s wyrob nie spetnia jest zgodny z
opdr ciepiny dla Rp 3,00 . .
g?ub ok cipnoyminalnej rr?2K/W Rinean — 0,44 - Sy = 3,31 wymagari gdy: deklarowang
Rp > Ryean — 0,44 - Sy wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia 'ev?t/r:ike :aggglaz
wytrzymatosc na BS75 63.5 kPa wymagan gdy wynik ) d eklargw any
zginanie (= 75 kPa) ’ badania jest mniejszy wiasciwos cig
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wytrzymatosé na wyréb nie spelnia .wyn|!< badania
. jest niezgodny z
rozcigganie TR80 59.2 kP wymagan gdy wynik
) a N L deklarowana
prostopadie do badania jest mniejszy whasciwoscia
powierzchni czotowych niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktora podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolagji ciepinej — Ocena Zgodnosci

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/

sleldrerizzna]

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Kiero nil\< Labopatorium

b,

Szymon Gfadysz
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